



Prefeitura Municipal de Castro

Secretaria Municipal da Saúde

ATESTADO DE COMPROVAÇÃO TÉCNICA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASTRO-PR, Endereço: PRAÇA PEDRO KALED nº 22, PRÉDIO PÚBLICO - Bairro: CENTRO - Centro - CASTRO-PR - CEP: 84.165-540, CNPJ N° 77.001.311/0001-08, telefone: (42) 2122-5296, após constatações gerais referente à empresa Cirúrgica Plena Produtos Hospitalares Eireli. inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 24.399.184/0001-72, I.E.: 90779342-75, com sede à Rua Roberto Romanelli, 2305 – JD Riviera – Cambé- Pr., **ATESTA**, que a empresa em questão tem cumprido as exigências contratuais, nos fornecendo materiais médicos hospitalares diversos, cosméticos e saneantes em geral, fraldas descartáveis linha geriátrica e infantil, materiais de uso odontológico, produtos e equipamentos laboratoriais, odontológicos, hospitalares e de Fisioterapia, móveis hospitalares em geral, dentre outros, nas quantidades solicitadas, dentro do prazo determinado, com a qualidade exigida e acordada em contrato.

Castro, 20 de Abril de 2020.


MARIA LIDIA KRAVUTSCHKE
Secretária Municipal de Saúde

MARIA LIDIA KRAVUTSCHKE
RG: 3.270.833-1 CPF: 654.041.819-15
Secretária Municipal de Saúde



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
<http://www.azevedobastos.not.br>
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela Lei nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>.

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa CIRÚRGICA PLENA PRODUTO HOSPITALARES - EIRELI tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa CIRÚRGICA PLENA PRODUTO HOSPITALARES - EIRELI a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a CIRÚRGICA PLENA PRODUTO HOSPITALARES - EIRELI assumiu, nos termos do artigo 8º, §1º, do Decreto nº 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3º, inciso X, da Lei Federal nº 13.874/2019 e o artigo 2º-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2º-A, §7º, da Lei Federal nº 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **31/03/2021 14:13:15 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevedo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevedo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa CIRÚRGICA PLENA PRODUTO HOSPITALARES - EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o Código de Autenticação Digital

Esta Declaração é válida por **tempo indeterminado** e está disponível para consulta em nosso site.

¹**Código de Autenticação Digital:** 120363103215745789338-1

²**Legislações Vigentes:** Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013, Provimento CGJ Nº 003/2014 e Provimento CNJ Nº 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05be4ea046cedffc3b88252cb65577fe4fd7f66d873a1fbd5ad719a5874bee43c5cf56dd85a084aa07ba82867876cfb381837241d744c96e57d29332979a23b8c5c



Presidência da República
Casa Civil
Medida Provisória Nº 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001.



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELLI - EPP
Rua Roberto Romanelli, 2305 - Jardim Riveira
CAMBÉ - PR - CEP: 86187-015
Fone: 43 3174-3300

DANFE
Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.010
SÉRIE: 1
FOLHA: 1/2



CHAVE DE ACESSO
4120 0424 3991 8400 0172 5500 1000 0000 1012 6530 1078

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141200066945339 14/04/2020 16:23:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL
907.79342-75

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
24.399.184/0001-72

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOOME/RAZÃO SOCIAL
MUNICÍPIO DE CASTRO

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro
77.001.311/0001-08

DATA DE EMISSÃO
14/04/2020

ENDEREÇO
PC PEDRO KALED, 22

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
84165-540

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO
CASTRO

FONE/FAX
(42)2122-5000

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA			
001	14/05/20	R\$ 10.653,90	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00
		DESCONTO	0,00	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	3.493,29
		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	10.653,90
				VALOR DO IPI	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA	10.653,90

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA

FRETE POR CONTA
0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF
PR

CNPJ/CPF
00.428.307/0013-21

ENDEREÇO
R JOSE CARLOS MUFATTO, 1924

MUNICÍPIO
CAMBE

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
7

ESPÉCIE

MARCA
VOLUMES

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
20,000

PESO LÍQUIDO
18,000

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
8836	APARELHO PRESSAO F VELCRO S/ EST ADULTO Lote=21119051 Qtd=20 Fab=30/05/2019 Val=30/05/2029	90189092	0102	5102	UN	20	49,8000	996,00	0,00	0,00	0	347,70
6017	ESTETOSCOPIO SIMPLES ADULTO Lote=021801 Qtd=20 Fab=15/12/2017 Val=15/12/2027	90189099	0102	5102	UN	20	17,3000	346,00	0,00	0,00	0	88,78
9247	FLUXOMETRO ECO ANODIZADO P/ OXIGENIO Lote=1 Qtd=20 Fab=08/02/2019 Val=08/02/2050	90262090	0102	5102	UN	20	44,2000	884,00	0,00	0,00	0	278,02
5335	KIT MICRONEBULIZADOR AD P/ OXIGENIO Lote=504448 Qtd=10 Fab=30/06/2017 Val=30/06/2022	90192010	0102	5102	KIT	10	4,9700	49,70	0,00	0,00	0	15,83
9003	KIT MICRONEBULIZADOR INF P/ AR COMPRIMIDO Lote=505510 Qtd=5 Fab=30/07/2018 Val=30/07/2023	90192020	0102	5102	KIT	5	4,9700	24,85	0,00	0,00	0	7,91
5334	KIT MICRONEBULIZADOR INF P/OXIGENIO Lote=505608 Qtd=5 Fab=30/07/2018 Val=30/07/2023	90192010	0102	5102	KIT	5	4,9700	24,85	0,00	0,00	0	7,91
8382	MASCARA P/ OXIG VENTURI TUBO CORRUG 6 DIL AD Lote=170601 Qtd=5 Fab=30/07/2017 Val=30/07/2027	90192010	0500	5405	UN	5	13,9000	69,50	0,00	0,00	0	22,14
8383	MASCARA P/ OXIG VENTURI TUBO CORRUG 6 DIL PED Lote=170813 Qtd=5 Fab=30/10/2017 Val=30/10/2027	90192010	0500	5405	UN	5	13,9000	69,50	0,00	0,00	0	22,14
2690	REANIMADOR MANUAL SILICONE INFANTIL Lote=150310 Qtd=15 Fab=30/05/2015 Val=30/05/2025	90192030	0102	5102	KIT	15	160,0000	2.400,00	0,00	0,00	0	837,84
2690	REANIMADOR MANUAL SILICONE INFANTIL Lote=170813 Qtd=5 Fab=30/10/2017 Val=30/10/2027	90192030	0102	5102	KIT	5	160,0000	800,00	0,00	0,00	0	279,28
7921	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL RESISTENTE A AGUA Lote=23019051 Qtd=20 Fab=30/05/2019 Val=30/05/2029	90251110	0102	5102	UN	20	11,3000	226,00	0,00	0,00	0	87,62
4814	VALVULA REG P/ CIL AR S/ FLUXOMETRO Lote=75 Qtd=2 Fab=20/03/2018 Val=20/03/2028	90262090	0102	5102	UN	2	227,1500	454,30	0,00	0,00	0	142,88
4814	VALVULA REG P/ CIL AR S/ FLUXOMETRO Lote=16 Qtd=2 Fab=01/10/2014 Val=01/10/2024	90262090	0102	5102	UN	2	227,1500	454,30	0,00	0,00	0	142,88
4814	VALVULA REG P/ CIL AR S/ FLUXOMETRO Lote=76 Qtd=6 Fab=17/05/2018 Val=17/05/2028	90262090	0102	5102	UN	6	227,1500	1.362,90	0,00	0,00	0	428,63

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
REF. ORDEM DE COMPRA 1630/2020 - EMPENHO 3920/2020
COTACAO DE FRETE Nº 9450 - COLETA 6847 - VALOR DO FRETE R\$ 80,00
P: 24 COD CLIENTE:266
*** BANCO DO BRASIL AG: 2755-3 C/C: 38.544-1 ***
Val aprox dos tributos R\$ 3.493,29 (32,79%) fonte:IBPT



RESERVADO AO FISCO

Recebemos de CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado:
Data de emissão:14/04/2020,Valor Total: R\$10.653,90, Destinatário: MUNICÍPIO DE CASTRO PC PEDRO KALED, 22 - CENTRO - CASTRO/PR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.000.010
SÉRIE: 1

<div>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</div> <div>CIRÚRGICA</div> <div></div> <div>CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELLI - EPP</div> <div>Rua Roberto Romanelli, 2305 - Jardim Rivieira</div> <div>CAMBÉ - PR - CEP: 86187-015</div> <div>Fone: 43 3174-3300</div>		<div>DANFE</div> <div>Documento Auxiliar da</div> <div>NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA</div> <div>1 - SAÍDA</div> <div>1</div> <div>Nº 000.000.010</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA: 2/2</div>		<div></div> <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>4120 0424 3991 8400 0172 5500 1000 0000 1012 6530 1078</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e</div> <div>www.nfe.fazenda.gov.br/portal</div> <div>ou no site da Sefaz Autorizadora</div>								
NATUREZA DA OPERAÇÃO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO								
VENDA DE MERCADORIA				141200066945339 14/04/2020 16:23:17								
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ								
907.79342-75				24.399.184/0001-72								
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
9047	VALVULA REG P/ OXIGENIO S/ FLUXOMETRO	90262090	0102	5102	UN	10	249,2000	2.492,00	0,00	0,00	0	783,73
Lote=80 Qtd=10 Fab=12/04/2019 Val=12/04/2029												

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CIRÚRGICA

Plena

CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELLI - EPP

Rua Roberto Romanelli, 2305 - Jardim Riveira

CAMBÉ - PR - CEP: 86187-015

Fone: 43 3174-3300

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.117

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO

4120 0624 3991 8400 0172 5500 1000 0001 1713 8811 3095

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE MERCADORIA

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141200112349356 24/06/2020 10:40:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL

907.79342-75

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

24.399.184/0001-72

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO DE CASTRO

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

77.001.311/0001-08

DATA DE EMISSÃO

24/06/2020

ENDEREÇO

PC PEDRO KALED, 22

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

84165-540

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

CASTRO

FONE/FAX

(42)2122-5000

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA

001

24/07/20

R\$ 1.120,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS

356,72

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.120,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

1.120,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

00.428.307/0013-21

ENDEREÇO

R JOSE CARLOS MUFATTO, 1924

MUNICÍPIO

CAMBE

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO

9244

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

MASCARA P/ OXIGENIO ALTA CONCENT INF - ESTERIL

NCM/SH

90192010

CSOSN

0102

CFOP

5102

UNID.

UN

QUANT.

100

VALOR UNITÁRIO

11,2000

VALOR TOTAL

1.120,00

BC ICMS

0,00

VALOR ICMS

0,00

ALIQ. ICMS

0

VLR APROX. TRIBUTOS

356,72

Lote=170401 Qtd=100 Fab=01/04/2017 Val=30/03/2022

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

REFERENTE PREGAO ELETRONICO Nº 46/2020 EMPENHO Nº 6489/2020

ORDEN DE COMPRA Nº 2764/2020

ENTREGA: ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAUDE

RUA ANTONIO JOSE GOMES, Nº 520, MORADA DO SOL - CASTRO - PR

P: 138 COD CLIENTE:266

*** BANCO DO BRASIL AG: 2755-3 C/C: 38.544-1 ***

DOCUMENTO EMITIDO POR EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA

DIREITO A CREDITO FISCAL DE TRIBUTOS FEDERAIS CONF LEI COMPLEMENTAR 123.

Val aprox dos tributos R\$ 356,72 (31,85%) fonte:IBPT

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado:

Data de emissão:24/06/2020,Valor Total: R\$1.120,00, Destinatário: MUNICÍPIO DE CASTRO PC PEDRO KALED, 22 - CENTRO - CASTRO/PR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.117

SÉRIE: 1